РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2014
	Константиновск

	N 2408

О внесении изменений

 в постановление Администрации

Константиновского района

от 07.04.2014г. № 571
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Константиновского района,
Постановляю:
1. Приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 07.04.2014г. № 571 «О порядке определения объема и условия предоставления из бюджета Константиновского района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям Константиновского района, подведомственным МУ «Отделу культуры и искусства Администрации Константиновского района», изложить согласно приложению № 1 к данному постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2015 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого  заместителя Главы Администрации Константиновского района А.Г. Антоненко.
Глава Константиновского района

Б.Е.Хлопяников
Верно:

Управляющий делами -

начальник общего отдела

М.Ю.Иванов

Приложение № 1
к постановлению

Администрации Константиновского района
от 29.12.2014N 2408
ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И  УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ИЗ БЮДЖЕТА КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА  СУБСИДИЙ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ КУЛЬТУРЫ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫМ

ОТДЕЛУ  КУЛЬТУРЫ

1. Настоящий Порядок регулирует отношения по определению объема и условий предоставления за счет средств бюджета Константиновского района муниципальным бюджетным учреждениям Константиновского района, подведомственным МУ «Отделу культуры и искусства Администрации Константиновского района» (далее - учреждение), субсидий, указанных в пункте 3 настоящего Порядка (далее - субсидия).

2. В случае предоставления учреждению субсидии из бюджета Константиновского района за счет субсидий, предоставляемых из областного бюджета, расходование указанных средств осуществляется в порядке, установленном нормативными правовыми актами Константиновского района для соответствующих расходов.

3. Субсидии предоставляются на следующие цели:

3.1. Бюджетным учреждениям на реализацию муниципальной программы Константиновского района «Молодежь Константиновского района»
3.2. Бюджетным учреждениям на реализацию муниципальной программы Константиновского района  «Доступная среда»

3.3. Бюджетным учреждениям на реализацию муниципальной программы Константиновского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

3.4. Бюджетным учреждениям на реализацию муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма»

3.5. Бюджетным учреждениям на комплектование книжных фондов библиотек в рамках реализацию муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма»

3.6. Бюджетным учреждениям на приобретение программного обеспечения  в рамках реализацию муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма»

3.7. Бюджетным учреждениям на текущий ремонт муниципальных учреждений   в рамках реализацию муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма»

3.8. Бюджетным учреждениям на создание официального сайта библиотеки    в рамках реализацию муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма»

3.9.  Бюджетным учреждениям за счет средств резервного фонда Администрации Константиновского района
4. В случае выделения средств из резервного фонда Администрации Константиновского района они расходуются в объемах и на цели, предусмотренные соответствующим распоряжением Константиновского района.

5. Условием предоставления субсидии является заключение соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели (далее - соглашение) между учреждением и МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района» (далее – Отдел культуры) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
6. Распределение объема субсидии между учреждениями в пределах средств, предусмотренных Отделу культуры решением Собрания депутатов Константиновского района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, определение направлений расходования субсидий утверждаются приказами Отдела культуры.

7. Перечень получателей и объем субсидий может быть изменен Отделом культуры в следующих случаях:

увеличение или уменьшение объема бюджетных ассигнований, предусмотренных Отделу культуры  на очередной финансовый год и плановый период;

перераспределение субсидий между учреждениями в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Отделу культуры на очередной финансовый год и плановый период;

внесение изменений в муниципальные программы Константиновского района и (или) иные правовые акты Константиновского района, устанавливающие расходное обязательство по предоставлению субсидии.

8. Общий объем субсидий определяется отделом культуры по результатам оценки состояния материально-технической базы учреждений, соответствия условий осуществления деятельности учреждений требованиям к качеству оказываемых муниципальных услуг, обеспечению безопасности, выполнению санитарно-эпидемиологических правил и норм.

9. Для рассмотрения вопроса о предоставлении субсидии и определения ее размера учреждение направляет в Отдел культуры заявку, содержащую обоснование необходимости осуществления соответствующих расходов, расчет суммы расходов с приложением обосновывающих документов.

Форма заявки, порядок, сроки ее рассмотрения и перечень документов, прилагаемых к заявке, устанавливаются Отделом культуры.
10. Внесение изменений в перечень получателей и объем субсидии в течение финансового года осуществляется Отделом культуры на основании заявки учреждения, содержащей обоснование увеличения (уменьшения) размера субсидии, с учетом требований, указанных в пунктах 7 и 8 настоящего Порядка.

11. Субсидия муниципальному  бюджетному учреждению Константиновского района перечисляется в установленном порядке на счет территориального органа Федерального казначейства по месту открытия лицевого счета.

12. Учреждения, которым предоставлена субсидия, ежеквартально, в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в Отдел культуры отчет об использовании средств субсидии.

13. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств субсидии, предоставленной учреждению, подлежат перечислению в бюджет Константиновского района в установленном действующим законодательством порядке.

14. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляет Отдел культуры.